De donis spiritus sancti in speciali
 per ordinē r̄ p̄rio de dono timoris.
Capitulum. VII

Sciendum ē igitur q̄ primus r̄ infimus gra

dus ascendēdi ad gustū sapientie ē timor
 domini De quo beatus Anselm⁹
 sic dicit. **D**onoz primum timor est
 luti alioz quoddaz fundamentū. hūc
 nāq̄ spiritus sanctus in campo mētis
 supponit. aliaq̄ dona in suo ordine
 luti in edificio superponit. prius enī
 metuere facit hominem. ne pro pecca
 tis suis a deo separetur. ⁊ post ī peccis
 inferni cū dyabolo torqueatur. De q̄
 tortura **D**ugo sic dicit. **T**erreat te timor
 iudicij. terribilis metus gelenne
 laquei mortis. dolores inferni. ignis
 vrens. vermis mordens. ⁊ sulphur
 fetens. flāma tartarea ⁊ omnia mala
 ut tandem clames in eternū nō pecca
 bo. Ad hunc timorem salubrem inui
 tat nos spūs sanctus post psalmiste di
 cens. **V**enite filij audite me. **W.**
W. **E**t notandū q̄ triplex est
 timor. servilis inicalis ⁊ filialis. **T**i
 mor servilis facit duo. **P**rimus est q̄
 pparat viam eternitatis. **S**ecundum
 est quod trahit a peccato metu pene.
Unde per sapientem dicitur timor do
 mini expellit peccatum **E**t beatus ber
 nardus. **R**epletus timore domini nō
 habet locum vbi admittat peccati tes
 nebras. **U**nde qui pugnat cōtra vicia
 erouit desideria carnis vincere neces
 se est. ut timorem domini habeat. **D**i
 cit etiam **R**ichardus de sancto victo
 re. quis in illo plio vñq̄ victor exiit
 vbi spūs aduersus carnē ⁊ caro aduer
 sus spūm ꝑcupiscit. q̄ sine timore pug
 nauit. **H**ec rich. **S**cōsus timor dicitur inica
 lis q̄ ē incipiētis iniciū sapie ⁊ dicitur
 nūz spūs sc̄i sed tñ sub īfecto eē q̄ p
 illū timorē cobibet se hō a peccato p
 ter deū principaliter sc̄dario ppter pe
 nā eternā. **D**e isto timore dicit beatus
 bernardus. **N**ō immerito hic timor dicitur
 inicalis q̄ se pesti alias p posse insipi
 entie opponit. hic enī timor quidā in

gressus est ad sapientiaz plane domus
 dei ⁊ porta celi est. ⁊ tanq̄ ingressus
 glorie. in veritate enī didici nil eque ef
 ficax esse ad graciā pmerendam reti
 tinendā ⁊ recuperadā q̄ si omni tpe
 coram deo inueniaris nō alia sapere.
 sed deū timere. nō eī locus est quo ad
 mitras supbiam repletus timore dñi.
Hec **B**ernardus **E**t notandū
 q̄ perfecta caritas dicitur foras mit
 tere timorem inicalis inq̄tum ha
 bet naturam timoris seruilis. **S**im hoc
 scilicet q̄ habet oculum ad penam. ti
 mor enī inicalis habet duos oculos
 vnum ad gloriā. qui est inicalis ali
 as p̄ncipalis. alterum ad penā qui
 est ei accidēralis sed timori seruili est
 fencialis. **P**reterea timor inicalis
 abstinēt a peccato veniali ppter penas
 purgatorij. in quo casu potest conueni
 re cum perfecto qui eciaz timet penā
 purgatorij in quantum est dilatoria
 glorie siue separatiua ad tēpus. **T**er
 cius timor dicitur filialis et est vnum
 de septem donis spiritus sancti. per ip
 sū enī anima redditur bene mobilis
 ab inspiratōibus spiritus sancti ad q̄
 q̄ opera virtuosa. quia per talem timo
 rem se spiritui sancto omnino subicit
 et in nullo repugnat prout possibile ē
 in via. **E**t sciendū q̄ timor filialis p
 prie timet offendere deū. q̄ ecia si p̄f
 peccatū nō separetur a deo. tñ a pecca
 to abstinēt. ne ip̄z offenderet. **E**t i hoc
 differt filialis timor ab inicali. quia
 timor inicalis propter conscientiam
 peccati timet separari a deo. **T**imor
 vero filialis timet tantum offendere.
Alia eciam est differentia quia timor
 inicalis est imperfectorum sed timor
 filialis est perfectorum. **E**t
Et notandum q̄ cum caritas intrat
 cor hominis incipit timor exire. cuz
 deo illa tota intrauerit et cor possede

Lib. III.

est. tūc nullus timor erit qz perfecta caritas foras mittit timorē. de hoc beatus Aug. dicit dōbis apli sic. Cū igit caritas intrat cor hoīs. incipit timor exire et quāto plus illa intrauerit. tanto minor erit. cū illa tota intrauerit. nullus timor erit. qz perfecta caritas foras mittit timorē. intrās q̄ caritas expellit timorem nō aut sola intrat s̄ et ipsa in comitatu h̄z secū timorē. quē introducit ipsa sed solū castū p̄manentē in seculū seculi. Seruilis timor est quo times cū dyabolo ardere. Timor castus est quo times deo displicere. h̄c aug. Cū fm apli dicit. Mundemus nos ab omni inq̄namēto carnis et spūs. p̄ficiētes sc̄ificatōz in timore dei.

De dono pietatis Capitulum VIII

Sequitur donū pietatis qd est scdm donū in ascendendo. qd oñdit bea. Ans sic dicit. huc em̄ dono supple timoris spūs sanctus sup̄ponit pietatē cū mēti sic timori aspirat sup̄p̄i? p̄passiōz pieqz recollere facit. q̄ misera erit. si a deo separata in inferno cū dyabolo torta fuerit. idō rōnabilis dō dono timoris ascendit ad donū pietatis. d̄ hoc dono d̄r apls pau. Exerce temetip̄z ad pietatē. nā corporalis exercitatio ad modicum utilis est. Pietas aut ad oīa utilē ē. p̄missōz vite h̄ns q̄ nūc ē et future. oñdit apls in his verbis duplex exercitiū qd p̄uenit hōi sc̄z corpale et spūale. Sed spūale corpali p̄ferēdū ē qz utilit̄ ē. corpale ei modicā utilitatē h̄z ut ip̄e d̄r. Quā tū spūalia corpaliū eterna t̄paliū inuisibilia visibilibz p̄ualēt. tanto spūal exercitatio corpali. Et notād qd exercitiū pietatis p̄sistit in triplici actu sc̄z in reuerēcia veneratōis diuine. in custodia sc̄itatis intrinsicē. et in affluentia

Dist. I. Ca. VIII.

miseratōis fraterne. p̄tio exerceri d̄t pietas in reuerēcia veneratōis diuine. vñ d̄ yosia in ecc̄. d̄r In diebo peccatorū corroboraui pietatē. i. cultū diuinitū q̄ an̄ ip̄z nō vigebar nisi in isrl. q̄ at pietas sit cultus dei d̄ hoc d̄r aug. i. li. d̄ ci. dei pietas p̄prie cultus dei d̄r. qui d̄r latrē cult? et hic cultus d̄t soli dō tāq̄ excellētiōri et p̄fectōri.

Sz notād qd sit iste cultus. ad hoc d̄t aug. in li. d̄ verbis d̄ni sic d̄i. Colit m̄ deū et deus colit nos. Colit? deū adoratio et ut colonū nēm inuocādo. colit nos deus arādo tāq̄ agricola qz agricultura ei? in nobis ē. eo qd n̄ cesset vobis suo extirpare mala semina d̄ cordibz n̄ris. et ap̄ire cor nostrū tāq̄ aratro finōis plārare sc̄ia p̄ceptoz et expectare pietatis fructū h̄c aug. Sc̄do exerceri d̄t pietas in custodia sc̄itatis intrinsicē. sūma aut pietatis siue religiois xp̄iane p̄sistit in puritate et tranquillitate timore. Pie ei n̄ p̄r affici hō n̄ amet sc̄itatem. vñ p̄ iaco. d̄r Religio mūda et immaculata ap̄d deū et p̄fex h̄c ē v̄sitate pupillos et viduas in tribulatione eoz et immaculatū se custodire ab hoc seculo De hac pietate br̄s ber. sup̄ illō apli. Exerce temetip̄m ad pietatē sic dicit. Pietas h̄c iugis est dei memoria. p̄tinua intentōis actio. ad intelligentiam eius indefessa affectio in amore eius. ut nulla vnq̄ seruū dei inueniat nō dicā dies s̄z hora nisi vel in exercitiū labore et proficiendi studio vel in experientie dulcedine et fruendi gaudio Hec bern. Tranquillitas ec̄ias esse n̄ potest nisi in sanctitate p̄scientie ut sit bona et pia ut scilicet p̄re ceteris hō preferat virtutis vitam v̄ste mūdane et vitam gratie vite corporali. qui dō secus facit non habet affectum p̄m in se. h̄c est q̄ pietas d̄a ut hō aīaz suos custodiat in sc̄itate quod si non facit